a cuius nomine modica transpositione sumpta sinus appellatus est adriaticus. Ali quoties s. p. quoties inq fluctus maris adeo erecti sunt: ut summa montium cacumina tegerentur: quam multi montes eo die terremotu factu ceciderunt. Frustra: quia nihil eos mouebat fluctus: quasi referre uidetur ad Cæsarem: quod quāvis uenti adeo magni incubuerint. tamen ipsi nihil noceerunt. Illa dies: Cæsar nocte nauigabat: sed dies dixit respiciens ad diem naturalem qui. xxiii. horarum est. Vixit. s. impulsu undarum maris: unde terremotu facto montes ceciderunt: græci autem appellant mare ενοσιαν: id est terram cōcutiens: hinc est quod physici dicunt hanc unam rationem terremotus esse: quod terra impulsu maris concussa moueat: & ita terremotus fiat. Alii dicunt uentum esse in uisceribus terræ conceptum: qui cum erumpit terram concutit: nunc dicit causa illius terremotus uidelicet concussione maris terremotus factus est: & concussa terra cacumina montium ceciderunt: quā mare per quod cæsar nauigabat. Nam mare quod Cæsar nauigabat incipit a cerauniis montibus epiro deinde a Sesaresios aliosque quāplurimos pupulos peruenit usque ad calabros. Apulos: & Salentinos: unde haud procul intendebat cursu suum cæsar ut Antonius reuocaretur. Alio ex orbe: ab alia regione maris. Ahit sinus. s. quales nūc agebat in epiro. Unda. i. oceanus. nā unda que mundū coheret est Oceanus: dicit ergo ab oceano nuuquā tantas procellas agitatas fuisse quod nunc agitabantur ab hoc mari epirotico.

**M**onstriferos agit ūda ſiuſ sic rēctor olympi  
Cuspide fraterna. laſſatū in ſacula fulmen  
Adiuuit regnoque accessit terra ſecundo

**Q**uū mār ſuoluit gētes. quū littora tetyſ  
Noluit ulla pati. cœlo contenta teneri

Tūc quoque tāta maris moles cīuiffet i aſtra  
Ni ſuperū rēctor preſiſſet nubibus undas  
Non cœli nox illa fuit. latet obſitus aer

Infernæ pallore dom⁹. nymbisque grauatus  
Deprimit fluctusque in nubib⁹ accipit himbrē  
Lux et metuēda perit. nec fulgura currunt

Clara. ſed obſcurū nymbosus diſſilit aer  
Tūc ſuperē cōuexa frenūt. atque ard⁹ axis  
Inſonuit. mothaque poli compage laborant.

Extimuit natura chaos. rupiſſe uidentur  
Concordes elemēta moras. rurſuſque redire  
Nox manes miſtura deis. ſpes una ſalutis

**Q**uod tāta mundi. nōdum pēriere ruina.

Axiſ arduus. Septentrio de quo: Virg. Hic uertex nobis ſemp ſublimis. Poli: quibus ſuſtineat cœlum. Mota compage. excuſſa cōiunctione & cardine. Chaos: elementorū cōfusionem. Moras concordes: cauſas quibus coniunctæ ſunt: moranturque in cōcordia. Terra enim frigiditatis respectu ē aquæ cōtermina. Aqua aeri humiditatis rōne coniungit. Aer ab igne ob cœm calorem nō diſſidet.. Nox: tenebroſum chaos. Miſtura manes dies: confuſura infernum cœlo. Vna: ſola & præcipua. Ruina mundi: elementorū concuſione.